ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Безопасный район», утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 13 декабря 2019 года № 2025

В соответствии с пунктом 34 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2019 года № 2144 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края», Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 06 августа 2018 года № 739-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными распоряжением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 26 февраля 2019 года № 126-р), администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Безопасный район», утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 13 декабря 2019 года № 2025 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Безопасный район».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела по обеспечению общественной безопасности, мобилизационной работе, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Кима С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Глава
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

А.И. Теньков

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Безопасный район», утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 13 декабря 2019 года № 2025 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Безопасный район»

1. В паспорт Программы «Безопасный район» / далее – Программа/ позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложив в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Объем финансового обеспечения программы за счет всех источников финансирования составит 75 561,26 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 24 872,26 тыс. рублей;
2021 год – 25 179,14 тыс. рублей;
2022 год – 25 509,86 тыс. рублей
по источникам финансирования:
за счет средств бюджета Ставропольского края: 416,37 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2020 году – 138,79 тыс. рублей;
в 2021 году – 138,79 тыс. рублей;
в 2022 году – 138,79 тыс. рублей
за счет средств местного бюджета 75 144,89 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2020 году – 24 733,47 тыс. рублей;
в 2021 году – 25 040,35 тыс. рублей;
в 2022 году – 25 371,07 тыс. рублей»

2. Приложение 3 к муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края «Безопасный район» изложить в следующей редакции:

	«Приложение 3
к муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края «Безопасный район»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
[bookmark: Par2393]финансового обеспечения муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Безопасный район»

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022

	1.
	Программа
	Всего
	24 872,26
	25 179,14
	25 509,86

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края, в т.ч.
	24 872,26
	25 179,14
	25 509,86

	средства бюджета Ставропольского края
	138,79
	138,79
	138,79

	в т.ч. предусмотренные

	ответственному исполнителю
АБГО СК
	138,79
	138,79
	138,79

	средства местного бюджета
	24 733,47
	25 040,35
	25 371,07

	в т.ч. предусмотренные

	ответственному исполнителю
АБГО СК
	13 030,07
	13 336,95
	13 667,67

	Соисполнителю
	11 703,40
	11 703,40
	11 703,40

	ФУ АБГО СК
	380,0
	380,0
	380,0

	УСХ АБГО СК
	101,57
	101,57
	101,57

	УО и МП АБГО СК
	3 863,87
	3 863,43
	3 863,43

	УК АБГО СК
	7 357,96
	7 357,96
	7 357,96

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма "Профилактика терроризма и его идеологии, экстремизма, гармонизации межнациональных отношений, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, совершенствование и развитие гражданской обороны"
	Всего
	24 108,49
	24 415,37
	24 746,09

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края, в т.ч.
	24 108, 49
	24 415,37
	24 746,09

	средства бюджета Ставропольского края
	100,00
	100,00
	100,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю АБГО СК
	100,00
	100,00
	100,00

	средства местного бюджета
	24 008, 49
	24 315,37
	24 646,09

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю АБГО СК
	12 305,09
	12 611,97
	12 942,69

	соисполнителю:
	11 703,40
	11 703,40
	11 703,40

	ФУ АБГО СК
	380,00
	380,00
	380,00

	УО и МП АБГО СК
	3 863,87
	3 863,87
	3 863,87

	УСХ АБГО СК
	101,57
	101,57
	101,57

	УК АБГО СК
	7 357,96
	7 357,96
	7 357,96

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, создание безопасных условий функционирования объектов муниципальных учреждений»
	Всего
	11 822,11
	11 822,12
	11 822,12

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края, в т.ч.
	11 822,11
	11 822,12
	11 822,12

	средства бюджета Ставропольского края
	100,00
	100,00
	100,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю АБГО СК
	100,00
	100,00
	100,00

	средства местного бюджета
	11 722,11
	11 789,02
	11 789,02

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю АБГО СК
	2 223,01

	соисполнителю:
	9 499,10
	9 499,10
	9 499,10

	ФУ АБГО СК
	350,0
	350,00
	350,00

	УО и МП АБГО СК
	1 701,58
	1 701,58
	1 701,58

	УСХ АБГО СК
	101,56
	101,56
	101,56

	УК АБГО СК
	7 345,96
	7 345,96
	7 345,96

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Основное мероприятие "Реализация мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера, гражданской обороне"
	Всего
	12 286,38
	12 593,25
	12 923,97

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края  в т.ч.
	12 286,38
	12 593,25
	12 923,97

	средства местного бюджета,
	12 286,38
	12 593,25
	12 923,97

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю АБГО СК
	10 082,08
	10 388,95
	10 719,67

	соисполнителю:
	2 204,30
	2 204,30
	2 204,30

	ФУ АБГО СК
	30,00
	30,00
	30,00

	УО и МП АБГО СК
	2 162,30
	2 162,30
	2 162,30

	УК АБГО СК
	12,00
	12,00
	12,00

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00

	2.0.
	Подпрограмма "Профилактика правонарушений, наркомании и обеспечение общественного порядка"
	Всего
	763,77
	763,77
	763,77

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края, в т.ч.
	763,77
	763,77
	763,77

	средства бюджета Ставропольского края
	38,79
	38,79
	38,79

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю АБГО СК
	38,79
	38,79
	38,79

	средства местного бюджета,
	724,98
	724,98
	724,98

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю АБГО СК
	724,98
	724,98
	724,98

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения безопасности граждан на территории городского округа"
	Всего
	763,77
	763,77
	763,77

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края, в т.ч.
	763,77
	763,77
	763,77

	средства бюджета Ставропольского края
	38,79
	38,79
	38,79

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю АБГО СК
	38,79
	38,79
	38,79

	средства местного бюджета,
	724,98
	724,98
	724,98

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю АБГО СК
	724,98
	724,98
	724,98

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00

[bookmark: _GoBack]
3. В приложение 5 к муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края «Безопасный район» в подпрограмме программы «Профилактика терроризма и его идеологии, экстремизма, гармонизации межнациональных отношений, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, совершенствование и развитие гражданской обороны» в паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового
обеспечения подпрограммы

	Объем финансового обеспечения Подпрограммы за счет всех источников финансирования составит 73 269,95 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 24 108,49 тыс. рублей;
2021 год – 24 415,37 тыс. рублей;
2022 год – 24 746,09 тыс. рублей
в том числе по источникам финансового обеспечения:
за счет средств бюджета Ставропольского края – 300,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 100,00 тыс. рублей;
2021 год – 100,00 тыс. рублей;
2022 год – 100,00 тыс. рублей
за счет средств местного бюджета 72 969,95 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 24 008,49 тыс. рублей;
2021 год – 24 315,37 тыс. рублей;
2022 год – 24 646,09 тыс. рублей»

4. В приложение 6 к муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края «Безопасный район» в подпрограмме программы «Профилактика правонарушений, наркомании и обеспечение общественного порядка» в паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового
обеспечения подпрограммы

	Объем финансового обеспечения Подпрограммы за счет всех источников финансирования составит 2 291,31 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год - 763,77 тыс. рублей;
2021 год - 763,77 тыс. рублей;
2022 год - 763,77 тыс. рублей
в том числе по источникам финансового обеспечения:
за счет средств бюджета Ставропольского края – 116,37 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 38,79 тыс. рублей;
2021 год – 38,79 тыс. рублей;
2022 год – 38,79 тыс. рублей
за счет средств местного бюджета 2 174,94 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 724,98 тыс. рублей;
2021 год – 724,98 тыс. рублей;
2022 год – 724,98 тыс. рублей»

	Заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

Н.Д. Федюнина